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Zápisnica z rokovania Komisie na ochranu verejného záujmu 

konaného dňa 27.03.2023 o 16:30 

Prítomní: 

predseda: Ing. Tatiana Kratochvílová 

členovia komisie: Ing. Richard Vilkus, Ing. Marek Tydor, JUDr. Mgr. Libuša Nicholson 

Neprítomní: 

 JUDr. Milan Vetrák PhD. 

 

Program: 

1. Kontrola odstránenia nedostatkov v majetkových priznaniach verejných funkcionárov  
podaných v zmysle ustanovenia Čl. 7 ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného 
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov po zložení sľubu poslanca v prebiehajúcom 
volebnom období miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka. 

 
2. Stanovisko k návrhu zmeny a doplnenia Rokovacieho poriadku komisií Miestneho zastupiteľstva 

mestskej časti Bratislava-Petržalka predloženého poslancom JUDr. Milanom Vetrákom komisii 
na posúdenie. 
 

 
K bodu 1. programu: 
 
Členovia Komisie na ochranu verejného záujmu otvorili predložené obálky, oboznámili sa s dokladmi, 

ktoré poslanci doručili do podateľne alebo elektronickej schránky Miestneho úradu mestskej časti 

Bratislava-Petržalka za účelom odstránenia nedostatkov v Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a 

majetkových pomerov za rok 2021 podaných po zložení sľubu poslanca v prebiehajúcom volebnom 

období miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka (ďalej len „Oznámenie“) zistených 

na zasadnutí komisie konanej dňa 26.01.2023, na ktoré boli dotknutí verejní funkcionári individuálne 

upozornení prostredníctvom elektronickej správy, a konštatovali, že: 

 

Nedostatky v Oznámení neodstránil p. Pavol Záhradný, ktorý za účelom odstránenia zisteného 

nedostatku zaslal kópiu daňového priznania k dani z príjmov fyzických osôb za rok 2021, avšak bez 

vlastnoručného podpisu na danej listine a p. Adam Sarlós, ktorý v zaslanom Oznámení neuviedol, či ku 

dňu podania Oznámenia ne/spĺňa podmienky nezlučiteľnosti výkonu funkcie verejného funkcionára 

s výkonom iných funkcií, zamestnaní alebo činností podľa čl. 5 ods. 1 až 3 ústavného zákona č. 357/2004 

Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. 

 

Ostatní poslanci odstránili nedostatky v Oznámeniach v dodatočne stanovenej lehote. 
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Návrh uznesenia č. 1.  

Poslanci, p. Adam Sarlós a p. Pavol Záhradný budú opätovne vyzvaní na odstránenie nedostatkov v 

Oznámeniach. 

Termín na dodatočné odstránenie nedostatkov: bezodkladne od obdržania opätovnej výzvy. 

 

Hlasovanie: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie bolo schválené. 

 

K bodu 2. programu: 
 

Komisia sa oboznámila s predloženým návrhom na zmenu a doplnenie Rokovacieho poriadku komisií 

Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka poslancom p. JUDr. Milanom Vetrákom. 

 

Návrh uznesenia č. 2.  

Komisia berie na vedomie návrh na zmenu a doplnenie Rokovacieho poriadku komisií Miestneho 

zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka predložený poslancom p. JUDr. Milanom Vetrákom.  

 

Komisia považuje za potrebné, aby referát organizačných vecí Miestneho úradu mestskej časti 

Bratislava-Petržalka zabezpečil posúdenie súladu predmetného návrhu v časti b), d) f) a g) s Ústavou SR 

a možnú duplicitu navrhovaných zmien rokovacieho poriadku s právnou úpravou a aktuálnym znením 

rokovacieho poriadku. 

 

Po posúdení návrhu komisia žiada referát organizačných vecí Miestneho úradu mestskej časti Bratislava-

Petržalka o predloženie predmetného návrhu na zasadnutie zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-

Petržalka. 

 

Hlasovanie: 

Za: 4 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie bolo schválené. 

 

Začiatok zasadnutia: 16:30 hod. 

Ukončenie zasadnutia: 17:30 hod. 

 

Zapísala: JUDr. Lucia Deáková, tajomníčka komisie 


